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PROTOKÓŁ NR LXVII/2023 

Z LXVII SESJI RADY GMINY S A N T O K 

10 LISTOPADA 2023R. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie uroczystej sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wystąpienie Wójta Gminy Santok. 

3. Wręczenie Złotego Krzyża Zasługi. 

4. Wręczenie Brązowych Krzyży Zasługi. 

5. Wręczenie Złotych Medali za Długoletnią Służbę. 

6. Przekazanie decyzji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu 

Santocko-Gralewskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

7. Wręczenie podziękowań dla społeczników. 

8. Zamknięcie obrad L uroczystej Sesji Rady Gminy Santok. 

 

Ad.1 porządku obrad  

Otwarcie sesji i stwierdzenie ich prawomocności.  

Przewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia LXVII uroczystej  sesji o godz. 1800, witając 

wszystkich przybyłych na obrady oraz poinformowała, że obrady sesji są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagrania z obrad będą 

udostępniane w BIP, na stronie internetowej gminy oraz w Biurze Rady. Ustawowy skład 

rady wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczyło  13 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad rady gminy oraz podejmowania prawomocnych uchwał.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie przemową z okazji obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości oraz przywitała wszystkich gości uczestniczących w uroczystej sesji.  

 

Ad.2 porządku obrad  

Wystąpienie Wójta Gminy Santok. 

 

Wójt podczas wystąpienia przedstawił cel uroczystej sesji, a także wygłosił mowę z okazji 

obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 

 

Ad.3 porządku obrad  

Wręczenie Złotego Krzyża Zasługi. 

 

Złoty Krzyż zasług wręczył Wicewojewoda Lubuski Wojciech Perczak dla: 

Marii Wroniak - Sołtysa sołectwa Czechów. Funkcję te pełni nieprzerwanie już prawie od 

29 lat. Prawie połowę swojego życia poświęciła służbie innym. Sukcesy w kolejnych 

wyborach sołtysów są potwierdzeniem uznania przez mieszkańców Czechowa jej zasług, 

zaangażowania i oddania innym. Jest też potwierdzeniem społecznego zaufania i poważania. 
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Maria Wroniak jest osoba empatyczną, chętnie niosącą pomoc mieszkańcom, którzy znaleźli 

się w trudnej sytuacji życiowej. Dzięki swojej pracowitości, kreatywności i pracy na rzecz 

lokalnej społeczności jest bardzo dobrym gospodarzem sołectwa. W Gminie Santok pani 

Maria jest sołtysem o najdłuższym stażu. 

 

 

Ad. 4 porządku obrad 

Wręczenie Brązowych Krzyży Zasługi. 

 
Brązowy Krzyż Zasług wręczył Wicewojewoda Lubuski Wojciech Perczak dla: 

 

Konrad Mazurkiewicz - Strażak ochotnik. Naczelnik OSP w Lipkach Wielkich. Ratownik 

medyczny. W lutym tego roku wracając z pracy uratował życie kierowcy autobusu, który 

doznał zawału serca. Druh Konrad Mazurkiewicz był przypadkowym świadkiem tego 

zdarzenia. Bez chwili zastanowienia pomógł policjantom otworzyć autokar i przystąpił do 

udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej jego kierowcy. 

 

Konrad Mazurkiewicz od samego początku jest związany z OSP Lipki Wielkie, a od 2022 r. 

jest naczelnikiem tej jednostki. Czynnie bierze udział we wszelkiego rodzaju działaniach 

ratowniczo – gaśniczych oraz ćwiczeniach jednostek ochrony przeciwpożarowej. Promuje 

pożarnictwo i szeroko pojęte ratownictwo wśród mieszkańców Lipek Wielkich 

współorganizując akcje społeczne i edukacyjne. 

 

Piotr Pernal - Prezes jednostki OSP Janczewo. Strażak ochotnik, lokalny społecznik, który 

znany jest ze swojego profesjonalizmu i pełnej gotowości w niesieniu pomocy bliźniemu. 

 

W połowie czerwca minionego roku (16.06.2022 r.) w miejscowości Janczewo miał swój 

czynny udział w ratowaniu życia piłkarza, który podczas stracił przytomność, a chwilę 

później także oddech. Na pomoc ruszyli piłkarze obu drużyn i druh Piotr Pernal, który pobiegł 

do remizy strażackiej, skąd na boisko przyniósł defibrylator AED. Opanowanie i zachowanie 

zimnej krwi oraz użycie defibrylatora pomogło przywrócić mężczyźnie funkcje życiowe. 

 

Piotr Pernal od samego początku związany jest z jednostką OSP w Janczewie. Swoją 

przygodę z pożarnictwem rozpoczął kończąc kurs podstawowy strażaka - ratownika OSP  

w 2010 r. To jeden z najbardziej doświadczonych strażaków-ratowników OSP nie tylko  

z terenu gminy Santok, ale również powiatu gorzowskiego. 

 

Ad. 5 porządku obrad 
Wręczenie Złotych Medali za Długoletnią Służbę. 

 

Złotych Medali za Długoletnią Służbę nie przyznano. 

 

Ad. 6 porządku obrad 

Przekazanie decyzji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu 

Santocko-Gralewskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

 

Wręczenia decyzji dokonał Z-ca Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej bryg. Maciej Iwko wraz z Komendantem Miejskim Państwowej Straży 

Pożarnej w Gorzowie Wlkp. mł. bryg. Dariuszem Szymurą, Z-cą Komendanta Miejskiego 
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PSP w Gorzowie Wlkp. mł. bryg. Jarosławem Rojną oraz Naczelnikiem Wydziału 

Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp. bryg. Bartłomiejem 

Mądrym. 

Ad. 7 porządku obrad 

Wręczenie podziękowań dla społeczników. 

 

PODZIĘKOWANIA DLA OSÓB ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE - KATEGORIA 

SPOŁECZNA 

 

Ewa Herman 

Była dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i radna w latach 1990-1998. Członkini 

Stowarzyszenia Kultura Pomaga, którego celem jest m.in. działalność na rzecz społeczności 

lokalnej w zakresie kultury, rekreacji oraz sportu, promocja Gminy Santok oraz partnerstwa 

lokalnego, a także rozwijanie zainteresowań uczestników w dziedzinie kultury, rekreacji oraz 

sportu. Ewa Herman wraz z innymi członkami stowarzyszenia w sierpniu 2022 r. 

reprezentowała gminę Santok podczas dożynek powiatowych, a w marcu tego roku 

zorganizowała „Senioritę” warsztaty i spotkanie osób, które z powodu niepełnosprawności, 

zmęczenia czy samotności nie wychodzą z domu. Ewa Herman prowadzi warsztaty teatralne 

dla różnych grup wiekowych. Wykazuje się kreatywnością i innowacyjnością artystyczna 

tworząc dekoracje podczas gminnych uroczystości. 

 

Ewa Konieczna 

Mieszkanka Santoka, społeczniczka, ponadprzeciętnie zaangażowana w działania na rzecz 

społeczeństwa obywatelskiego i społeczności lokalnej. Kobieta o wielu talentach  

i niesamowitej energii, którą dzieli się z każda napotkaną osobą. Członkini Chóru Santoccy 

Grodzianie, zespołu San Lejdis, wiceprezes Stowarzyszenia Kultura Pomaga i autorka 

tekstów literackich. 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Janczewie 

Koło Gospodyń Wiejskich z Janczewa zawsze aktywnie uczestniczy w życiu społecznym 

Janczewa i całej Gminy Santok. Włącza się w organizację gminnych imprez kulturalnych 

takich jak: dożynki, jarmarki bożonarodzeniowe, okolicznościowe festyny i targi.  Koło 

Gospodyń Wiejskich w Janczewie wspiera panią sołtys i radę sołecką w działalności na rzecz 

całej społeczności sołectwa Janczewo, a swoimi działaniami integruje mieszkańców 

miejscowości zarówno tych będących nimi od zawsze z tymi, którzy są nimi od niedawna.  

 

PODZIĘKOWANIA DLA OSÓB ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE - KATEGORIA 

SPORTOWA 

 

 Adrian Matuszewski 

Członek komisji rewizyjnej Ludowego Klubu Sportowego Iskra Janczewo. Niczym magnes 

przyciąga do sportu dzieci, młodzież i dorosłych mieszkańców gminy Santok. Aktywnie 

uczestniczy w życiu Gminy Santok, współorganizuje Janczewski Wakacyjny Piknik 

Rodzinny, Profilaktyczną I ligę, Turniej Między Pokoleniami. Jest aktywny także na polu 
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pozyskiwania pieniędzy zewnętrznych na działalność Iskry. Nie boi się zapukać do żadnych 

drzwi, co przekłada się na stan finansów klubu. 

 

Wojciech Magrowski 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Iskra Janczewo. Kierownik drużyny podczas meczów, 

trener trampkarzy i ponoć najlepszy kucharz. Sport i klub Iskra Janczewo zawsze były mu 

bliskie. Doskonale wywiązuje się z roli prezesa. Dba o utrzymanie obiektu i mobilizuje wiele 

osób w działalność sportową i społeczną. Wojciech Magrowski współorganizuje też zbiórki 

rzeczowe na rzecz potrzebujących mieszkańców Janczewa, a także uchodźców wojennych  

z Ukrainy. 

 

PODZIĘKOWANIA DLA SOŁTYSÓW 

 

Podziękowania dla sołtysów za ich pracę na rzecz lokalnych środowisk, za zaangażowanie  

i chęć działania. Dzięki ich aktywności udaje się w gminie budować społeczeństwo 

obywatelskie i systematycznie pobudzać aktywność mieszkańców. 

 

PODZIĘKOWANIA DLA OSÓB ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE - KATEGORIA 

OŚWIATOWA 

 

Marek Batóg 

Nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipkach Wielkich. 

W szkole jest zatrudniony od 27 lat. Ceniony i lubiany przez uczniów nauczyciel, dobry  

i zawsze chętny do pomocy współpracownik. Prowadzi Szkolny Klub Sportowy, chętnie 

uczestniczy w doskonaleniu zawodowym poszerzając swoje umiejętności i wiedzę, czego 

przykładem jest np. ukończenie kursu trenerskiego PZPN UEFA. Wspólnie z naszymi 

partnerami z Niemiec brał czynny udział w realizacji gminnego projektu Zielone Szkoły. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu przyczynił się osiągnięcia przez jego uczniów wielu sukcesów 

sportowych. Aktywnie współpracuje ze strukturami samorządowymi gminy. 

 

 Monika Dopierała 

W oświacie pracuje 21 lat. Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. W Szkole Podstawowej  

w Janczewie zatrudniona od 16 lat. Monika Dopierała pracuje z uczniami posiadającymi 

opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Dostosowuje wymagania edukacyjne do ich 

potrzeb. Bardzo aktywnie uczestniczy i organizuje imprezy szkolne. Koordynatorka m.in. 29 

akcji sprzątania świata,  przerwy na czytanie czy Janczewskiej Dziesiątki.  Autorka programu 

dydaktyczno-wyrównawczego z matematyki i języka polskiego dla uczniów wymagających 

wsparcia edukacyjnego oraz programu zajęć sportowych prowadzonych w ramach 

pozalekcyjnych zajęć dodatkowych. 

 

Małgorzata Sosnowska 

Pedagog szkolny, terapeuta pedagogiczny, nauczyciel etyki. Od początku swojej drogi 

zawodowej – czyli do 21 lat - związana z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Santoku. 
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Zaangażowana w pracę dydaktyczno-wychowawczą. Swoją pracę wykonuje z dbałością  

o wszechstronny rozwój dzieci, jest zaangażowana w programy prozdrowotne  

i profilaktyczne, Wśród uczniów promuje godne naśladowania postawy. Sumiennie wykonuje 

swoje obowiązki. Jest zaangażowana w pracę na rzecz całej społeczności szkolnej. 

 

Dorota Stefanowicz 

Nauczyciel bibliotekarz. Nauczyciel Języka Polskiego. Od 20 lat związana z Zespołem 

Szkolno-Przedszkolnym w Santoku. Zaangażowana w pracę dydaktyczną, wychowawczą  

i opiekuńczą. Wśród uczniów promuje godne naśladowania postawy, z dziećmi i młodzieżą 

chętnie dzieli się swoją miłością do wiedzy i książek. Łączy cechy i umiejętności 

znakomitych nauczycieli przedmiotu oraz zaangażowanych pedagogów. 

 

Ferdynand Sańko 

Pan Ferdynand Sańko właśnie obchodzi 10-lecie swojej pracy w gminie Santok. Pracuje  

w niej od 1 września 2013 r. Najpierw jako dyrektor Szkoły Podstawowej, a od minionego 

roku szkolnego jako dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach Wielkich. 

Aktywnie uczestniczył w reorganizacji żywienia zbiorowego dzieci w placówkach 

oświatowych Gminy Santok i reorganizacji struktury organizacyjnej placówki. Z dużym  

zaangażowaniem współpracuje ze środowiskiem lokalnym oraz z organizacjami z innych 

gmin. Organizator imprez kulturalnych, rozwijających młode talenty, w szczególności: 

Festiwalu Piosenki, który już na stałe wpisał się jako wydarzenie w kalendarz imprez Lipek 

Wielkich, konkursu recytatorskiego pod patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty, Festiwalu 

Tańca Nowoczesnego, Dnia Języków Obcych i koncertów  patriotycznych. Wspiera 

wszystkich uczniów w ich rozwoju m.in poprzez  realizację projektów finansowych  

z funduszy europejskich dotyczących wyrównywania  szans rozwoju dzieci. Dba o bazę 

szkoły i jej wyposażenie. W roku szkolnym 2022/2023 szkoła uzyskała dofinansowanie 

doposażenia kuchni szkolnej w wysokości 80.000,00. 

 

Roman Szambelan 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wawrowie im. Sybiraków. Pan Roman Szambelan jest 

nauczycielem dyplomowanym z  38- letnim stażem pracy.  Od ponad 16 lat jako dyrektor 

szkoły rzetelnie realizuje zadania związane z powierzoną mu funkcją. Jest osobą 

kompetentną, sumienną i  odpowiedzialną, promującą szkołę przed instytucjami lokalnymi 

 i oświatowymi. Własnym przykładem inspiruje nauczycieli do doskonalenia i dokształcania 

zawodowego.  Uczniowie jego szkoły od wielu lat uczestniczą w konkursach i zajmują w nich 

czołowe miejsca na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, a ich osiągnięcia przekładają się 

na bardzo wysokie  wyniki  egzaminów  ósmoklasisty. 

 

GRATULACJE ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 

Michał Głąb 

Mieszkaniec Wawrowa. Lekkoatleta. Reprezentant Gorzowskiego Związku Sportu 

Niepełnosprawnych. Podczas tegorocznych 51. Paralekkoatletycznych Mistrzostw  Polski 
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rozgrywanych na przełomie  czerwca i lipca w Szczecinie po raz kolejny nie miał sobie 

równych w dwóch konkurencjach: pchnięciu kulą i rzucie dyskiem. 

 

Człowiek bardzo pracowity i niezwykle utalentowany. Już w 2013 roku w swoim debiucie na 

Mistrzostwach Świata w Lyonie zdobył brązowy medal. W 2018 - brązowy medal Mistrzostw 

Europy rozgrywanych w Berlinie, a w 2021 r w Bydgoszczy wywalczył srebro.  

 

Był także uczestnikiem Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio w 2021 r. oraz innych ważnych 

zawodów sportowych rangi międzynarodowej, m.in. Mistrzostw Świata w Dubaju. 

 

PODZIĘKOWANIA DLA PRACOWNIKA 

 

Anita Łukowiak 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku. Całe swoje zawodowe życie poświęciła 

służbie innym. Współorganizatorka reformy pomocy społecznej na terenie Gminy Santok. 

Osoba kreatywna, asertywnie wyrażająca swoje opinie, oddana sprawie, w którą wierzy. 

 

 

Przewodnicząca Rady pogratulowała wszystkim wyróżnionym i oddała głos 

Wicewojewodzie Lubuskiemu Wojciechowi Perczakowi. Następnie głos zabrał Sołtys wsi 

Baranowice Paweł Bartczak, Hubert Harasimowicz, Radny Powiatu Mariusz Śpiewanek 

oraz Starosta Powiatu Magdalena Pędziwiatr. 

 

Ad. 7 porządku obrad 

Zamknięcie obrad LXVII uroczystej Sesji Rady Gminy Santok. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady LXVII 

uroczystej sesji o godz. 2000.   

 

Nagranie z obrad Sesji Rady Gminy dostępne jest w BIP Gminy Santok 

(https://sesje.pl/archiwum/lubuskie/gorzowski/santok) 

 

 Protokolant              Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Joanna Krystosik                    Renata Nowosad 
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